
 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

71- я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

РЕ Ш Е НИЕ  
03.08.2017  

 

 

      № 1309 

 

О передаче движимого имущества  

муниципальным унитарным предприятиям  

муниципального образования городской  

округ Симферополь Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015      

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет 

Республики Крым  

 

РЕШИЛ:  

 

 1. Муниципальному бюджетному учреждению аварийно-

спасательного формирования «Единая дежурно-диспетчерская служба» 

муниципального образования городской округ Симферополь в 

установленном порядке передать движимое имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Закрепить муниципальное имущество на праве хозяйственного 

ведения за муниципальными унитарными предприятиями муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым согласно 

пункту 1 настоящего решения. 

3. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно 

с муниципальным бюджетным учреждением аварийно-спасательного 



формирования «Единая дежурно-диспетчерская служба» муниципального 

образования городской округ Симферополь, муниципальными 

унитарными предприятиями муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым осуществить мероприятия по 

выполнению пунктов 1, 2 настоящего решения. 

 4. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым                      

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет 

по бюджетно–финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                  В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  к решению  

71 - й сессии Симферопольского 

городского совета 

от 03.08.2017 № 1309 

ПЕРЕЧЕНЬ  

движимого имущества, подлежащего передаче муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым и закреплению на праве хозяйственного ведения 

 

 

1) Муниципальному унитарному предприятию «Киевский Жилсервис» муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым: 

 
№ Марка, модель транспорта Паспорт ТС Год выпуска Регистрационный  номер Балансовая стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, руб 

1. Автомобиль пожарный 

28142Х(АПП-0,8-4/400 (20/200) 

VIN 8928142X70AN1002 

78 ХХ54836 2007 г. В150РХ98 3 950 000,00 827 305, 96 

 

2) Муниципальному унитарному предприятию «Железнодорожный Жилсервис» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым: 

 

 
№ Марка, модель транспорта Паспорт ТС Год выпуска Регистрационный номер Балансовая стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, руб 

1 Автомобиль первой пожарной 

помощи  

VIN X6729460440000050 

78ХР236098 2004 г. В505ОВ98 1 722 700,00 10,00 

2 Пожарный автомобиль первой 

помощи АПП 0,5-2(33023) VIN 

X8928202060CV8003 

78 РК365008 2006 г. В785Мс98 2 541 880,00 190 895,21 

 

 



 

3) Муниципальному унитарному предприятию «Центральный Жилсервис» муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым: 

 
№ Марка, модель транспорта Паспорт ТС Год выпуска Регистрационный номер Балансовая стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, руб 

1. Автомобиль первой помощи АПП 

VIN X8928142А90АN1107 

78XC438565  2009 г В774АС178 8 550 000,00 0,00 

 

4) Муниципальному унитарному предприятию «Аванград» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым: 

 
№ Марка, модель транспорта Паспорт ТС Год выпуска Регистрационный номер Балансовая стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, руб 

1. Автоцистерна пожарная АЦ 2,5-

40(4333) – 7 ВР 

VIN XVZ 3630060000042 

78XX554831 2006 г. В786МР98 1 054 560,00 103 771,99 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета 

      А.Г. Мальцев 
Заместитель начальника управления 

административных органов Администрации  

города Симферополя Республики Крым                                                                                                                                                            М.Ю.  Степанченко 

 


